



Meråker kommune
Sektor kommunal utvikling

PLANKONTORET FOR OPPDAL OG RENNEBU
Myrveien 1
7393 RENNEBU

Melding om vedtak

Deres ref:	Vår ref 2022/513-4	Saksbehandler Anne Marie Haneborg 92852488	Dato 27.04.2022
-------------------	------------------------------	--	---------------------------

Meråker kommune - Søke om inntreden i Plankontoret

Med bakgrunn i forespørsel fra Plankontoret i Rennebu om Meråker kommune kan være interessert i å gå inn som deltaker, har Meråker kommune behandlet forespørselen og fattet følgende vedtak i sak 25/22 i kommunestyret 25.04.2022:

«Vedtak i Kommunestyret - 25.04.2022 :

- 1. Meråker kommune godkjenner de fremlagte vedtektene og søker om å gå inn som deltaker i Plankontoret med virkning så raskt som mulig i 2022 under forutsetning av godkjenning fra de andre deltakerkommunene.*
- 2. Ordfører går inn i styret med varaordfører som varamedlem.*
- 3. Kommunedirektøren bestiller i tråd med delegert fullmakt aktuelle tjenester og prosjekt fra Plankontoret innenfor handlingsrom i vedtatt budsjett det enkelte år.»*

Ut fra vedtak 22/25 i kommunestyret 25.04.2022 søker Meråker kommune om å få gå inn som deltager i Plankontoret i Rennebu.

Skulle det være behov for mer informasjon til søknaden om å gå inn som deltager i Plankontoret i Rennebu gir dere oss en tilbakemelding.

Under følger saksframlegg med vedtak i saken.

Med hilsen

Anne Marie Haneborg
sektorsjef

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ingen underskrift.

Postadresse
Rådhusgata 7 7530 Meråker
E-post:
postmottak@meraker.kommune.no

Org.nr
835231712Rådhuset
Besøksadresse
www.meraker.kommune.no

Telefon
74813200
74813390

Bank
4470 06 00030



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	22/22	07.04.2022
Kommunestyret	25/22	25.04.2022

Meråker kommune - Søke om inntreden i Plankontoret

Journalposter i sak

- 1 X Plankontoret - kommunalt samarbeid om planoppgaver
- 2 S Meråker kommune - Søke om inntreden i Plankontoret

Vedlegg:

Vedtekter_01012019

Informasjon om Plankontoret - Interkommunalt plansamarbeid

Kommunedirektørens forslag til

Innstilling:

1. Meråker kommune godkjenner de framlagte vedtektene og søker om å gå inn som deltaker i Plankontoret med virkning så raskt som mulig i 2022 under forutsetning av godkjenning fra de andre deltakerkommunene.
2. Ordfører går inn i styret med varaordfører som varamedlem.
3. Kommunedirektøren bestiller i tråd med delegert fullmakt aktuelle tjenester og prosjekt fra Plankontoret innenfor handlingsrom i vedtatt budsjett det enkelte år.

Behandling i Formannskap - 07.04.2022 :

Innstilling i Formannskap - 07.04.2022 :

Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.

Behandling i Kommunestyret - 25.04.2022 :

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Kommunestyret - 25.04.2022 :

4. Meråker kommune godkjenner de fremlagte vedtektene og søker om å gå inn som deltaker i Plankontoret med virkning så raskt som mulig i 2022 under forutsetning av godkjenning fra de andre deltakerkommunene.
5. Ordfører går inn i styret med varaordfører som varamedlem.
6. Kommunedirektøren bestiller i tråd med delegert fullmakt aktuelle tjenester og prosjekt fra Plankontoret innenfor handlingsrom i vedtatt budsjett det enkelte år.

Saksopplysninger

Plankontoret tok kontakt med Meråker kommune høsten 2021, via daværende planleder med spørsmål om Meråker kommune kunne vurdere interesse for å gå inn som deltaker i Plankontoret i Rennebu. Bakgrunn for forespørselen er at Meråker kommune har benyttet Plankontoret til flere planer de senere årene. Andre kommuner som fikk tilbud ut fra samme bakgrunn er Snåsa og Tydal.

Meråker kommune har hatt møte på Teams med daglig leder og styreleder i Plankontoret, hvor de presenterte seg med sine produkter og vedtekter (presentasjon og vedtektene er vedlagt saken). Fra kommunen deltok kommunedirektør, ansatte på plan- og byggesak og sektorsjef. Ansatte ved sektoren ser det som ønskelig å søke om å bli deltager i Plankontoret.

Meråker kommune har tidvis behov for å kjøpe tjenester for å bidra til tjenesteproduksjon. Dette kan være tekniske tjenester eller kompetanse som kommunen ikke besitter selv, eller det kan være ren avlastning i tider med stort sakspress. Tidligere har vi benyttet oss av flere konsulentfirma til å bidra på planområdet i kommunen, herunder også Plankontoret i Rennebu.

Plankontoret har pr. i dag 5 kommuner som er fullverdige deltakere; Oppdal, Rennebu, Midtre Gauldal, Holtålen og Rindal med like eierandeler. Samarbeidet er pr. i dag organisert etter bestemmelsene i den gamle kommunelovens § 27 der Plankontoret ikke er eget rettssubjekt. Det foregår en omorganisering av kontoret, og den fremtidige driftsformen vil trolig bli et kommunalt oppgavefelleskap (kap. 19 i kommuneloven). I dette arbeidet vil det også bli utarbeidet nye vedtekter, men det er ikke tenkt noen endring som påvirker driften, eierskapet eller rammene rundt foruten det å få en driftsform som hjemles i gjeldende lovverk.

Plankontoret får en stor del av inntektene sine fra eksterne kunder, og bedriften har gjennom årene opparbeidet seg et betydelig disposisjonsfond. Fondet fungerer som et risikofond som er en sikkerhet i tilfelle driften av kontoret går med underskudd.

Det stilles ikke krav om å skyte inn kapital for å kunne tre inn i samarbeidet.

Kommunedirektøren oppfatter at Plankontoret stiller seg positiv til at Meråker kommune tre inn som fullverdig deltaker og har orientert om hvilke betingelser som ligger i dette.

Vurdering

Gjennom kommunes planstrategi, oppstart av kommuneplanens arealdel og andre vedtak som angår planarbeid, er det lagt opp til omfattende planoppgaver i årene som kommer. For å løse dette er en avhengig av eksterne tjenester i tillegg til interne ressurser. Erfaringsmessig så kommer det til flere oppgaver gjennom året hvor en må innhente eksterne ressurser. Et viktig moment er at en som fast deltaker unngår tidkrevende anbudsprosesser på større planoppgaver. Som deltakerkommune vil en også oppnå en fast og gunstig timepris på tjenestene samtidig som at timeuttaket vil være fleksibelt. Kommunen forplikter seg ikke til å bruke Plankontoret i alle plansaker ved en inntreden i samarbeidet, men står fritt til å kunne kjøpe tjenester fra andre om det skal være aktuelt.

Plankontoret har gjennom samarbeidet med deltakerkommunene vist stor fleksibilitet og god kompetanse på de tjenestene som etterspørres. En vil derfor anbefale at Meråker kommune går inn som fullverdig deltaker i Plankontoret og henviser til vedlagte vedtekter for samarbeidet.

Konklusjon

Med bakgrunn i saksopplysninger og vurderingene over foreslår kommunedirektøren at Meråker kommune søker om å bli deltager i Plankontoret etter gjeldende vedtekter. En eventuell søknad er positivt forankret bland de ansatte på sektoren.